'ébwia/~
fx-~  	111111111111111111111111

Protocolo Geral n° 551/2019
Data: 15/02/2019 Horário: 10:33

Legislativo - IND 143/2019 ,

ASSUNTO: Indica que a s Senhora Prefeita Municipal promova ações para prevenir a dengue
em Ibitinga.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca.

Destinatários: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que seja oficiado aos
destinatários esta indicação, conforme abaixo justificada para as providências necessárias.

JUSTIFICATIVA: A prevenção é a única arma contra a doença. A Prefeitura deve
conscientizar a população e praticar ações para prevenir• que a dengue se alastre em Ibitinga e a melhor
forma de se evitar essa terrível doença é combater os focos de acúmulo de água, locais propícios para a
criação do mosquito transmissor da doença.

Para isso, solicito ações imediatas antes que seja tarde demais, e aconteça assim como
os escorpiões.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 14 de fevereiro de 2019.

n i.

Camara Municipal de Ibitinga

INDICAÇÃO

MA CO ANTÔNIO A FONSECA
Vereador — TB

A Sua Excelência o
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida ng 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1